Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.07.2018 г.
	№ 76
	с. Крученая Балка

	О внесении изменений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского  сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона  от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.12.2015 №435 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им  муниципальных казенных учреждений» (в редакции постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.08.2016 N 277)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения утвердив прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений, в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, за исключением п. 4.13.1 раздела 4 и п. 5.2 раздела 5  приложения.
Пункт 4.13.1 раздела 4 и пункт 5.2 раздела 5 вступают в силу с 09.01.2018 г.
3. Специалисту первой категории (экономику) Администрации Кручено-Балковского сельского поселения разместить, настоящее постановление на официальном сайте Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 30 дней со дня его принятия.
4. Разместить настоящие постановление на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения http://кручено-балковскоесп.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения                            И.М. Степанцова

Постановление вносит
специалист первой категории
Карпенко Т.С.

Приложение
				к постановлению Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
 от 24.07.2018  № 76

Изменения вносимые в Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

       Раздел 4:  дополнить следующими пунктами:

       4.10 Нормативные затраты на оценку стоимости  земельного участка,  определяются из следующих показателей:

	Наименование
услуги
	Ед.
изм.
	Количество, ед.
	Норматив цены за единицу услуги в год не более, руб.

	Оценка стоимости  земельного участка
	шт.
	1
	2000,00

      4.11 Нормативные затраты на инвентаризацию зеленых насаждений    определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование
услуги
	Ед.
изм.
	Количество, ед.
	Норматив цены за единицу услуги в год не более, руб.

	Инвентаризация зеленых насаждений Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района Ростовской области

	га
	1
	10000,00

4.13  Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования и содержание имущества.

4.13.1  Прочие мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство территории поселения» муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кручено-Балковского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя (руб.)

	Противоклещевая обработка
	10га
	28080,00

        Добавить  Раздел 5 «Затраты на капитальный ремонт муниципального имущества и строительство»

      5.1 Нормативные затраты на разработку  проектной  документации     определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование
работ
	Норматив цены не более, руб.

	Изготовление  проектно-сметной  документации на «Капитальное строительство уличного освещения в  с. Сысоево-Александровское по ул. Южная»
	90000,00

    5.2    Нормативные затраты на изготовление технического заключения для проведения капитального ремонта  определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование
работ
	Норматив цены не более, руб.

	Изготовление  технического заключения для проведения капитального ремонта здания Администрации Кручёно-Балковского сельского поселения Сальского района Ростовской области
	32685,00

      Добавить Раздел 6 «Затраты на проведение отдельных мероприятий»

      6.1 Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на изготовление информационной продукции, определяются исходя из следующих показателей:

	№ п/п
	Наименование

	Ед. изм.
	Количество, не более
	Норматив цены  не более, руб.

	1
	Баннер
	м2.
	1,92
	768,00

	2
	Подставка
	шт.
	3
	675,00

	3
	Вывеска
	шт.
	1
	1152